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Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikovurdering ved import af krydderier fra 3. lande.
Følgende er konstateret: Virksomheden har vurderet
pesticidrester som en risikofaktor i risikovurderingen. Det
fremgår dog ikke tydeligt, at det er en risiko også på
importerede krydderier. Virksomheden oplyser risikoen styres
ved indhentning af leverandørerklæringer.
Virksomheden oplyser at de vil sikrer, at riskoanlysen fremover
klart beskriver risikoen ved import fra 3. lande og at det
beskrives præcist hvilke styrende foranstaltninger
virksomheden benytter for at sikre pesticidreglerne oveholdt.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om muligheden for at virksomheden stiller
krav om analyser til leverandører i 3. lande. Vejledt om at kun
analyser der kan relateres til de varer denne virksomhed har
modtaget fx ved et batchnummer, anses som relevante.
Desuden vejledt om, at modtagne anlyser skal vurderes af
denne virksomhed eller andre kvalificerede partnere.
Vejledt om særlig risiko for ethylenoxid i varer fra visse 3.
lande:
https://foedevarestyrelsen.dk/kost-og-
foedevarer/foedevaresikkerhed/kemiske-stoffer-og-
toksiner/pesticider/ethylenoxid
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Sporbarhed et led tilbage på køb af krydderier i
3. lande.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for import af fødevarer
underlagt restriktioner, herunder at det sikres at sendinger
forhåndsanmeldes korrekt og frembydes til fødevarekontrol
inden de toldbehandles.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret dokumentation for
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økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (Økologiske krydderier), herunder dokumentation for, at
leverandøren er omfattet af økologikontrol på den matrikel, der oplyses på faktura. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer (færdigvare Økologisk krydderiblanding privat label) Kontrolleret
at varen har været til rådighed i mindst den mængde, der har været solgt . Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer, modtaget fra DK og EU
herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at regler og fastlagte procedurer for import fra 3. lande følges. Kontrolleret at virksomheden har
procedurer der sikre at varer ikke markedsføres som økologiske før det er sikret at de er kontrolleret hos første
modtager og at denne kontrol er dokumenteret i felt 31 i Traces. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret modtagne krydskontroloplysninger for overensstemmelse med registreringer og/eller dokumenter
(Økologisk krydderiblanding). Ingen anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring, blanding og pakning af krydderier og kryderiblandinger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket/ EU-logoet/
kontrolkodenummer/ geografisk oprindelse/ ingrediensliste/ recepter/ markedsførings-Ø) på følgende
økologiske fødevarer: Økologisk krydderiblanding. Kontrolleret anvendelse af markedsføringen på egen
hjemmeside Ingen anmærkninger.
Vejledt konkret om hvordan råvarens oprindelse kan dokumenteres.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Kemiske forureninger: Fødevarestyrelsen har d. 11. september 2023 udtaget prøver af Ginger India ground, for
analyse af overholdelse af grænseværdier for pesticider.
Resultatet giver ikke anledning til anmærkninger.
Kontrolleret at virksomheden har gode arbejdsgange (GAG) og kontrol¬foranstaltninger, der skal sikre
overholdelse af regler for grænse¬værdier for pesticider.
Virksomheden har fremvist leverandørerklæring, hvor leverandør i 3. land erklærer at "...relevante EU og
nationale regler overholdes...". Desuden har virksomheden fremvist analyse på et parti krydderier. Analysen
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kunne ikke relateres til de partier der var modtaget i denne virksomhed. På analyse fremgår at analyseresultat er
kontrolleret op imod den pesticidforordning der er gældende i EU.

Vejledt virkosmheden om præcisering i leverandørerklæringer, så det tydeligt fremgår at leverandør kun leverer
varer der overholder pesticidforordningen.
Virksomheden udtager ikke selv pesticidprøver.


